
 
 

     

ASP IMMeS e PAT                                                       

Via Marostica 8, 20146 Milano   Tel. 02.4029.1 
 E-mail   ufficio.protocollo@pioalbergotrivulzio.it  
 PEC       ufficio.protocollo@pioalbergotrivulzio.legalmail.it 
 Codice Fiscale/Partita IVA: 04137830966 

www.iltrivulzio.it 

                                                        
 

 

Area Alberghiero-Economale e Provveditorato 

Tel. 02.4029.362  

e-mail: alessandro.ferrantello@pioalbergotrivulzio.it  

 

Prot. n. 163/2022 UA/af 

(da citare nella risposta) 

 
 

                                                                                                       Milano, 28/03/2022 

 
 

 

AVVISO 

 

PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE DA PARTE DI 

ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO E/O PROMOZIONE SOCIALE 

PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI 

ARCHIVIAZIONE E CATALOGAZIONE DA EFFETTUARSI 

PRESSO LA SEDE DEL MUSEO MARTINITT E STELLINE 

DELL’ASP IMMES E PAT PER LA DURATA DI ANNI 5 

 

L’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio (d’ora 

in avanti ASP IMMeSePAT), 

PREMESSO che 

presso la sede del Museo Martinitt e Stelline, sito in Corso Magenta, 57 – Milano, è necessario 

assicurare la continuità delle attività di seguito elencate:  

a) archivio e catalogazione documenti; 

b) catalogazione fondo fotografico; 

c) promozione attività museali nelle scuole; 

d) supporto alle visite guidate; 

e) supporto ai percorsi laboratoriali su soggetti fragili; 

f) supporto ai progetti specifici sulle memorie di Milano. 

Dato atto che le suddette attività hanno ad oggetto beni e progetti di grande valore storico-artistico 

che non possono essere seguite e coordinate dal personale del Museo, in quanto già impiegato nelle 

attività ordinarie di gestione, la presente procedura ha lo scopo di reperire, tra le Associazioni di 

Volontariato e/o di Promozione sociale legalmente autorizzate e riconosciute, la presenza di ulteriori 

8/10 unità a supporto del personale già in essere, per due giorni alla settimana, secondo specifica 

programmazione da concordare con la Dirigente del Museo e per un totale complessivo di 60 ore 

settimanali. 

mailto:alessandro.ferrantello@pioalbergotrivulzio.it


 
 

     

ASP IMMeS e PAT                                                       

Via Marostica 8, 20146 Milano   Tel. 02.4029.1 
 E-mail   ufficio.protocollo@pioalbergotrivulzio.it  
 PEC       ufficio.protocollo@pioalbergotrivulzio.legalmail.it 
 Codice Fiscale/Partita IVA: 04137830966 

www.iltrivulzio.it 

Con l’avvenuta partecipazione alla presente manifestazione d’interesse s’intendono pienamente 

riconosciute ed accettate tutte le modalità, le indicazioni e le prescrizioni quivi previste. 

RENDE NOTO 

che intende convenzionarsi con Associazioni di Volontariato e/o di Promozione Sociale legalmente 

autorizzate, riconosciute e iscritte per le attività e i servizi sopra elencati. 

A tale scopo l’ASP IMMeSePAT: 

 metterà a disposizione uno spazio di lavoro attrezzato, per il tempo necessario 

all’espletamento delle attività, da concordarsi con il Dirigente Responsabile del Museo 

Martinitt e Stelline; 

 si impegna a corrispondere Euro 7.000,00 annui, forfettari, che verranno corrisposti decorso 

l’anno, previa attestazione del Dirigente Responsabile del Museo circa la conclusione e 

l’espletamento dei relativi progetti; 

L’Associazione che sottoscriverà la convenzione con l’ASP IMMeSePAT dovrà impegnarsi a: 

 garantire la presenza costante di n. 8/10 volontari qualificati e con esperienza nelle attività 

bibliotecarie e di archiviazione, per due giorni alla settimana, secondo specifica 

programmazione da concordare con la Dirigente del Museo; 

 provvedere a stipulare, per ogni volontario, idonea assicurazione per la copertura della 

responsabilità civile. 

L’Associazione dovrà fornire all’ASP IMMeS e PAT personale qualificato facente parte 

dell’associazione con comprovata esperienza nelle attività oggetto di avviso. 

Il rapporto con l’ASP IMMeS e PAT sarà regolato da apposita convenzione che avrà durata di anni 

cinque dalla sottoscrizione della convenzione medesima. 

Possono partecipare al presente “Avviso Pubblico”, le Associazioni di Volontariato e/o promozione 

sociale devono dichiarare di essere in possesso dei seguenti requisiti: 

a) iscrizione all’Albo regionale del Volontariato; 

b) esperienza almeno quinquennale in attività di volontariato. 

Le associazioni interessate devono presentare domanda su propria carta intestata, indirizzata alla 

Direzione Amministrativa dell’Azienda, sottoscritta dal legale rappresentante, che, sotto la propria 

personale responsabilità e consapevole delle sanzioni penali comminante dalla legge ai casi di falsità 

in atti, dovrà dichiarare di possedere i requisiti per svolgere le attività richieste dal presente avviso.  

Eventuali quesiti e chiarimenti in merito al presente avviso vanno posti esclusivamente per iscritto 

all’ASP IMMeS e PAT tramite PEC all’indirizzo ufficio.protocollo@pioalbergotrivulzio.legalmail.it. 

 

 

mailto:ufficio.protocollo@pioalbergotrivulzio.legalmail.it


 
 

     

ASP IMMeS e PAT                                                       

Via Marostica 8, 20146 Milano   Tel. 02.4029.1 
 E-mail   ufficio.protocollo@pioalbergotrivulzio.it  
 PEC       ufficio.protocollo@pioalbergotrivulzio.legalmail.it 
 Codice Fiscale/Partita IVA: 04137830966 

www.iltrivulzio.it 

I soggetti eventualmente interessati possono presentare la propria manifestazione d’interesse entro le 

ore 12.00 del 12 aprile 2022, inoltrando la stessa alla scrivente Area tramite PEC 

ufficio.protocollo@pioalbergotrivulzio.legalmail.it. 

Distinti saluti. 

 

 

Per 

Rossana Coladonato 

Direttore del Dipartimento Tecnico – Amministrativo 

 

dott. Ugo Ammannati 

Area Alberghiera-Economale e Provveditorato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 

 

 

 
 

mailto:ufficio.protocollo@pioalbergotrivulzio.legalmail.it

